

Jeg er af den opfattelse, at nogle sommerhusejere tror at alle problemer med vand i området hermed er løst. Det er de ikke. Vandløbssagen blev rejst af kommunen som et tilbud til sommerhusejerne efter skybruddet i 2011 for at holde udefra kommende overfladevand væk fra området. Sådant et skybrud kan komme igen og så hjælper L-69 ingen ting. Det kan kun smådiger og grøfter uden om området afværge. Så at sætte vandløbssagen i bero igen for at se om L-69 løser alle problemer giver ingen mening.

Drænskort. – over området er fremskaffet og er at finde på hjemmesiden. Der er blandt andet et oversigtskort som viser de forskellige drænskorts placering.

Jeg siger bestyrelsen **tak** for det gode samarbejde i årets løb, samt en stor tak til kommunen for godt samarbejde.

Svend Michelsen
Formand

Beretningen blev godkendt.

3. Regnskab for 2023

Regnskabet blev læst op af vores revisor Arne Sehested

Regnskabet for diger og kystsikring viste egenkapital på 1.142.000 kr.

Regnskabet for afvanding viste en egenkapital på 1.342.344 kr.

Det er bestyrelsens holdning at kassebeholdningen ikke er for stor, med tanke for fremtidig kystsikring ud for sommerhusene, samt udestående omkostninger på digegenopbygningen og eventuelt en ny pumpe og elinstallation i pumpehuset.

Regnskabet blev godkendt. Og er til enhver tid læsbart på hjemmesiden.

4. Indkomne forslag:

Forslag 1. Fra Ole Johansen: på vegne af bestyrelsesmedlemmer, repræsentanter og grundejere af de 6 grundejerforeninger.

Vandløbssagen sættes i bero. Begrundelse: Efter kommunen er spulet og lavet TV undersøgelse af L69 Skovmosevej, har man opdaget, at de er i meget dårlig tilstand i forhold til rødder m.m.

Ledningen er nu rodfræset og den har endelig den fulde kapacitet igen. Der fremlægges dokumentation på Generalforsamlingen.

Der var en livlig debat og forskellige argumenter og meninger blev hørt. Henning Jepsen fra bestyrelsen argumenterede for fordelene ved ikke at sætte sagen i bero. Forslaget kom til afstemning med følgende resultat.

79 stemmer afgivet: 43 stemmer for at sagen lukkes.

34 stemmer for at vandløbssagen skal fortsætte.

2 stemme var blank.

Dermed sættes vandløbssagen i bero til en generalforsamling vælger at sagen skal genoptages.

Forslag 2. Fra Ole Johansen: Pumpe Digelaget (=Lysabild Skovby Landvindingslag) opretter en arbejdsgruppe, som arbejder videre med de diverse "vandudfordringer" man har i Skovmose. Begrundelse: Arbejdsgruppen som er dannet på tværs af de 6 grundejerforeninger. Ønsker at se på Skovmose som helhed og de udfordringer vandet kan give.

Forslaget blev debatteret. Bestyrelsen har ingen indvendinger mod at denne arbejdsgruppe arbejder i eget regi. Bestyrelsen samarbejder gerne, udveksler gerne viden med gruppen, men ser den ikke som nedsat af Lysabild Skovby landvindingslag.

Forslaget blev velmodtaget og kom ikke til afstemning.

Forslag 3. Fra bestyrelsen

Vi har på Landvindingslagets bestyrelsesmøde den 13-02-2024 drøftet en forhøjelse af digeparterne.

Begrundelsen ligger i de store skader på diget og kystsikringen efter stormfloden i oktober 2023. Prisen på genopretningen løber forventelig op på ca. 1,5 Mill.Kr. Det er mit bedste skøn. Det gør et voldsomt indhug i kassebeholdningen.

Da vi også står med et problem med forlandet ud for sommerhusene som skal forstærkes på en eller anden måde. Dette projekt vil også blive dyrt.

Derfor foreslår bestyrelsen i digelaget at digeparterne forhøjes fra 2,- Kr./part til 4,- Kr./part. Vi har bedt kommunens indstilling og har er kommunens svar.

Fra kommunen:

Bestyrelsen har fremsat ønske om at hæve digeparten fra 2 kr./part til 4 kr./part for 2025 (se vedhæftede mail). Bestyrelsen begrundet forhøjelsen med, at skaderne på diget som følge af stormen i oktober 2023 har reduceret egenkapitalen for diget væsentligt.

Sønderborg Kommune anser denne forhøjelse som rettidig omhu og bemærker, at kystbeskyttelsesloven stiller laget vanskeligere end vandløbsloven i forhold til anskaffelse af kapital gennem lån ved reparation efter skader.

I 2026 skal digebidraget igen være 2 kr./part medmindre andet fastsættes.

Derudover har Sønderborg Kommune ingen bemærkninger til udgiftsbudgettet og fremmer det foreslåede. Ændring af digeparten for 2025 vil bringes til afstemning ved generalforsamlingen 2024. Afstemningen anses af kommunen som gennemførelse af partshøring efter forvaltningsloven.

Venlig hilsen

Sønderborg Kommune
Vand og Natur

Kenn Meyhoff
Vandløbsmedarbejder

Forslaget blev debatteret og afstemt. 80 stemmer afgivet: 79 ja til forslaget
1 nej til forslaget

Forslaget blev således vedtaget.

5. Budget 2025.

Arne Sehested fremlagde budget 2025 med den ny vedtagne takst på 4,-Kr./part
Budgettet blev taget til efterretning.

6. Valg på generalforsamlingen:

A. 1 landmand for 3 år.

På valg Kjeld Kryhmand Iversen, som i hans sted foreslog Søren Perregaard og han blev valgt.

B. Som tre stedfortrædere blev foreslået: Kjeld Kryhmand Iversen, Lysabild
Knud Hansen, Lysabild
Erik Bladt, Lysabild. Alle blev valgt.

C. Orientering om udpegning af 1 sommerhusejer for 3 år (sket via H&G)
Ole Johansen

D. 3 stedfortrædere (sker via H&G) Steen Krogh
Martin Bøsselmand
Peter Spek

7. Valg af revisor.

Arne Sehested blev foreslået og blev valgt.

8. Eventuelt:

Her blev der givet en erkendtlighed til afgangende bestyrelsesmedlem Henning Jepsen og Kjeld Kryhmand Iversen, samt formanden – manden der elsker at slå med "æ hav"

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for en god saglig debat, og gav ordet til formanden for en afsluttende bemærkning.

Svend Michelsen takkede dirigenten for god og fast ledelse af generalforsamlingen.

For manden takkede forsamlingen, for det gode fremmøde, den livlige debat. Og ønskede alle en god sommer.



Erik Michelsen, Dirigent



Erik Juhl, Referent.



Svend Michelsen, Formand